

میانجیگری روسیه

برای تنش‌زدایی میان ابروان و باکو

در پی درگیری‌های اخیر میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان، روسیه اعلام کرد در پی از تپاظ با طرفین سعی در تنش‌زدایی دارد. واشنگتن هم از میانجیگری مسکو حمایت کرده است. درگیری‌های شامگاه دوشنبه میان نظامیان جمهوری آذربایجان و ارمنستان از هر دو طرف شماری کشته بر جای گذاشت. روز چهارشنبه بار دیگر درگیری‌ها بین طرفین آغاز شد. وزارت دفاع ارمنستان اعلام کرد نیروهای جمهوری آذربایجان صبح دیروز با حملات خمپاره‌ای و توپخانه، مواضع نیروهای مرزی ارمنستان را هدف قرار داده‌اند. وزارت دفاع جمهوری آذربایجان اما اعلام کرد که نیروهای نظامی ارمنستان با حملات خمپاره‌ای و توپخانه‌ای مواضع مرزی نیروهای جمهوری آذربایجان را هدف قرار دادند. این در حالی است که خبرگزاری رویترز در گزارش خود هیچ کدام از روایت‌های خود را تأیید نکرده است.

در بحبوحه افزایش تنش‌ها، رایزنی‌ها برای پایان دادن به درگیری‌ها افزایش یافته‌است. دنیس گونچار، رئیس اداره کشورهای مستقل مشترک‌المنافع وزارت خارجه روسیه در مصاحبه با ریانووستی اعلام کرد که تلاش مسکو برای پایان دادن به تنش مرزی باکو و ایروان ادامه دارد. وی تصریح کرد: «ما در حال از تپاظ نزدیک با باکو و ایروان هستیم، ما داریم اقدامات ضروری را برای کمک به پایان دادن سریع وضعیت (تنش) درگیری در مرز) انجام می‌دهیم.» دنیس گونچار اتحادیه اروپا را به تلاش برای به حاشیه راندن روسیه دربراه مسائل قفقاز جنوبی متهم و تأکید کرد که اتحادیه اروپا آشکارا در تلاش است در کارهای سه‌جانبه روسیه با ارمنستان و جمهوری آذربایجان مداخله کند. رئیس اداره کشورهای مستقل مشترک‌المنافع وزارت خارجه روسیه خاطر نشان کرد: «ذکر این نکته مهم است که بروکسل در قفقاز جنوبی در پس‌زمینه تحریم‌های غرب علیه روسیه و تعلیق کار پیوستن به گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا فعال شد.»

ند پرایس، سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا در واکنش به این اقدامات گفت که بی‌شک تنش میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان به نفع مسکو نیست. این مقام امریکایی به خبرنگاران گفت: «ما از روسیه خواسته‌ایم از نفوذ خود به طریقی استفاده کند تا این خشونت‌ها و خصومت‌ها پایان یابند و تنش‌زدایی ایجاد شود.» وی افزود: «برای ما دشوار است تا تصور کنیم چگونه در گیری دیگری در مرزهای روسیه به نفع کسی از جمله به نفع افرادی در مسکو باشد.» همچنین آنتونی بلینکن یک مکالمه تلفنی با نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان و الهام علی‌اف، رئیس جمهور آذربایجان انجام داد و از آنها خواست به خصومت‌ها و درگیری‌ها پایان دهند. استفان دوجاریک، سخنگوی دبیر کل سازمان ملل متحد نیز گفت: آنتونیو گوتش، دبیر کل سازمان ملل گفت که وی به شدت نگران گزارش‌ها دربرابر درگیری تازه در مرز ارمنستان و جمهوری آذربایجان است و از طرفین می‌خواهد گام‌های فوری برای تنش‌زدایی، خوب‌تننداری و حل مسائل باقی‌مانده را از طریق گفتگو بربردارند. وی افزود که گوتش از تمام تلاش‌های میانجیگری جاری در منطقه حمایت می‌کند و خواستار این است باکو و ایروان توافقات قبلی را اجرا کنند.

دوره‌ها

شعله انتفاضه نظامی صهیونیست را به هلاکت رساند

درگیری سه‌شنبه شب فلسطینیان با نیروهای رژیم صهیونیستی سه هلاکت یک صهیونیست و شهادت دو فلسطینی منجر شد. حماس و جهاد اسلامی با هشدار به صهیونیست‌ها در پیامه تلاش برای عقب‌افتنی، تأکید کردند چنین اقداماتی منجر به خاموشی آتش انتفاضه نخواهد شد. در پی درگیری در نزدیکی گذرگاه «الجمله» در شهرنستان جنین واقع در شمال کرانه باختری، یک صهیونیست به هلاکت رسید. منابع فلسطینی، صبح دیروز گزارش دادند سازمان نظارت‌های نظامی ارتش رژیم صهیونیستی انتشار هر گونه اطلاعات درباره تعداد کشته‌ها و زخمی‌ها در درگیری‌های سه‌شنبه شب را ممنوع کرده است. پس از چند ساعت سکوت رسانه‌های عبری، اوپوآخ ادرعی، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی در پیامه‌ای رسماً هلاکت یک افسر صهیونیست را تأیید کرد. پایگاه خبری «عرب‌۴۸» همچنین گزارش داد که در این درگیری در شمال کرانه باختری شونده که نیروهای ارتش اسرائیل این دو جوان فلسطینی را محاصره کردند و سپس تبادل آتش صورت گرفت و در نهایت این دو فلسطینی به شهادت رسیدند.

به دنبال شهادت این دو فلسطینی، گردان جنین از شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین خطاب به ارتش رژیم صهیونیستی پیامی ارسال کرد. در این پیام آمده‌است: «اگر مرد هستی‌ا از کوجهای اردوگاه جنین خارج و با ما رودرو شوید و به پنهان شدن در داخل خودروهای زرهی پایان دهید.» عبداللطیف القانوع، سخنگوی حماس نیز اعلام کرد: «استفاده ارتش رژیم صهیونیستی از پهپادهای مسلح در کرانه باختری یک اقدام جنایتکارانه خطرناک است. این مسئله رعب و ترس و شکست رهبران اسرائیلی را به دلیل عملیات‌های اعضای مقاومت و مقابله مستمر آنها با یورش اسرائیل به تمام شهرها، روستاها و اردوگاههای کرانه باختری نشان می‌دهد.» وی افزود: «این اقدام تلاش ناکامی است که هرگز در خاموش کردن شعله انتفاضه فلسطینی‌ها علیه سازمان اشغالگر و مشرک‌نشینان موفق نخواهد شد. تمام ایزراه‌های جنگی و تروریستی که اسرائیل علیه ملت ما به کار می‌گیرد، هرگز امنیت را برایش ایجاد نخواهد کرد و باعث نمی‌شود به اهداف حیثانه‌خود در ادامه جنگ علیه سرزمین و مقدسات ما از جمله قدس و مسجدالاقصی برسد.» القانوع از ملت فلسطین خواست پایداری خود را در برابر اشغالگران با تمام ایزراه‌ها برای بیرون راندن آنها از سرزمین فلسطین و گرفتن حقوق مشروع خود حفظ کنند.

گورپله‌ها

طالبان: ۴۰ نفر از اعضای جبهه پنجشیر کشته شدند

سخنگوی طالبان مدعی شد در عملیات نظامی این گروه ۴۰ نفر از اعضای جبهه پنجشیر کشته شدند. به گزارش فارس، ذبیح اله مجاهد، سخنگوی طالبان گفته که عملیاتی از سوی این گروه در پنجشیر انجام شده است. مجاهد در رشته توثیقی نوشت: «در شهرستان‌های رخنه، دره و افشار ولایت پنجشیر عملیاتی انجام شد که ۴۰نفر از جمله سه فرمانده ارشد جبهه پنجشیر (فهمیم کامندو، جواد و محمدیار) کشته و ۱۰۰ نفر نیز بازداشت شدند.» وی افزود: این افراد به دنبال برهم‌زدن امنیت مردم بودند که جلوی آنها گرفته شده است. این در حالی است که روز سه‌شنبه برخی رسانه‌ها مدعی شده بودند طالبان هشت عضو جبهه پنجشیر را بازداشت و تیرباران کرده که انتشار ویدئوهای این حادثه واکنش گسترده‌ای در شبکه اجتماعی به همراه داشته است. از طرف دیگر صبغت‌الله احمدی، سخنگوی جبهه پنجشیر نیز مدعی شده است در درگیری‌های این جبهه با طالبان در پنجشیر، ۷۱عضو طالبان کشته شده‌اند.

پنج‌شنبه ۲۴ شهریور ۱۴۰۱ | ۱۸ صفر ۱۴۴۴

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۸۴۹۸۴۴



ملکه گردانی تشریفاتی با فاصله از مردم!

الیزابت دوم پس از گشت و گذار طولانی در شهرها به سرای ابدی می‌رود

دنیا چقدر سخت است.

■ **تشریفات خاص برای حضور در مراسم نهایی**

علاوه بر تشریفات گسترده‌ای که در ۱۰ روز انجام می‌شود در روز خاکسپاری هم برنامه‌های خاصی ترتیب داده شده است. ملکه که ۷۰سال خود را مادر مردم انگلیس دیگر مستعمرات می‌دانست، در مراسم خاکسپاری هیچ یک از فرزندان خود را در کنار خود نخواهد داشت چراکه مردم عادی در حضور در مراسم را نخواهند داشت. بر اساس دستور کار وزارت خارجه انگلیس، تنها سران کشورهای و شریک زندگی‌شان مجوز حضور در این مراسم را خواهند داشت، حتی مشخص نیست که سران پیشین کشورها هم حق حضور در این مراسم را دارند نه. در نامه وزارت خارجه انگلیس آمده است: «به دلیل کمبودفضا در مراسم تدفین کشورها و رویدادهای وابسته به آن، هیچ عضو دیگری از خانواده میهمان اصلی یا مستور کار وزارت متبوع وی اجازه حضور در مراسم را نخواهند داشت.»

تشریفات تشییع ملکه از بعد امنیتی هم چشمگیر است و هزاران افسر پلیس، در روزهای اخیر وظیفه دارند امنیت مراسم تشییع و خاکسپاری را برقرار کنند. یک الیوروت که تا سال ۲۰۱۹، هبری دایره «محافظت و آماده‌سازی» پلیس ضدتروریسم انگلیس را بر عهده داشت، در این باره گفته است که تأمین امنیت مراسم تشییع جنازه الیزابت با مرگ همسرش فیلیپ یا دایانا متفاوت است. او در گفت‌وگو با روزنامه ایندیپندنت گفت: «این احتمالاً بزرگ‌ترین عملیات پلیسی و حفاظتی است که بریتانیا تا به حال انجام داده است. چون فقط یک ماشین یا یک نفر کافی است تا کار

رویداد قانونی مختل شده که مردم نیز مجروح و کشته می‌شوند»

■ **دغدغه مردم بر بریتانیا چیز دیگری است**

اگرچه دولت‌مردان انگلیس قصد دارند سنت ادای احترام به ملکه را با چنین تشریفات به خوبی به جا آورند اما مردم سایر سرزمین‌ها که عمری زیر سلطه انگلیس زندگی کرده‌اند، از این مراسم‌های پرزرق‌وبرق که میلیون‌ها پوند را روی دوش مردم می‌گذارد، بی‌زندانند؛ مراسم پر هزینه مانند هفتادمین سالگرد تاج‌گذاری ملکه که خرداد ماه امسال برگزار شد. برخلاف رسانه‌ها و نهادهای حکومتی، دغدغه مردم، اما چیز دیگری است. یک شهروند انگلیسی در این باره گفت: «هن‌هنه‌های زندگی و وحشتناک است، مخصوصاً برای مردمی که شغل ندارند یا درآمد کمی دارند، اولویت‌های مردم حل بحران هزینه‌های زندگی است.» یک محقق روان‌شناسی در این باره نیز گفت: «ما چند مشکل گرومان داریم، مشکل هزینه‌های سرسام‌ور زندگی، مشکل بهداشت و درمان، کمبود مسکن، بیکاری، اینها مشکلات و اولویت‌های ماست نه چیزهای دیگر.» انگلیسی‌ها از زمانی که کشورشان از اتحادیه اروپا در سال ۲۰۱۹ خارج شد و پس از آن همه‌گیری ویروس کرونا و در ماه‌های اخیر شروع جنگ اوکراین، به لحاظ اقتصادی در تنگنا قرار دارند و صرف هزینه‌های گزاف برای خاکسپاری ملکه و معطل کردن کشور به مدت طولانی به بهای ملکه‌گردانی را می‌دهد این سرزمین‌ها نیز از ماندن زیر سلطه دولت‌مردان لندن به ستوه آمده‌اند.

نهاد گفت که ایران شریکی مشتاق در مذاکرات غیرمستقیم برای احیای توافق هسته‌ای تیرماه ۲۰۱۳ نیست. در بیانیه‌ای که به این منظور منتشر شده، آمده است: «ما به سرعت آماده اجرای توافقی بر اساس بازگشت همزمان و کامل به برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) هستیم. آنچه وجود ندارد، شریک مشتاق در ایران است.» خبرگزاری رویترز در این زمینه گزارش داد که قدرت‌های غربی در تلاش هستند ائتلافی علیه ایران در شورای حکام تشکیل دهند؛ به تهران فشار بیابند؛ به پرسش‌های مطرح‌شده از آنس در مورد ذرات پیداشده اورانیوم در سایت‌های اعلام‌نشده خود پاسخ دهد. با این حال گزارش‌ها حاکی است که این شورا قصد ندارد قطعنامه‌ای علیه ایران صادر کند. همانند تمام سال‌های گذشته، سه کشور اروپایی فرانسه، آلمان و بریتانیا شانه به شانه امریکا تلاش می‌کنند طرح امریکا برای اقدام علیه ایران را اجرایی کنند. آنچه پاریس، برلین و لندن مصرانه آن را دنبال می‌کنند، این است که در جلسه بعدی شورای حکام (شورای مدیران) از آنس، علیه ایران بیانیه صادر شود. یک منبع دیپلماتیک فرانسوی گفت که پاریس و شرکای آن در حال مسورت کردن برای یافتن راه‌حلی به منظور شکستن بی‌سنت فعلی و آماده شدن برای نشست بعدی شورای حکام از آنس در ماه نوامبر هستند. این در حالی است که شورای حکام مطلع غرب دیگر گزینه‌ای برای تحت فشار قرار دادن ایران ندارد و هر آنچه در چننه داشت در سال‌های گذشته به کار گرفته که همه آنها نیز به شکست انجامیده است. برگزاری چنین نشست‌هایی نیز تنها پروپاگاندای رسانه‌ای است تا نشان دهند حداقل در عرصه رسانه‌ای دست برتر را مقابل ایران دارند.

درباره اینکه بیانیه یا قطعنامه‌ای علیه ایران صادر خواهد شد، بالا گرفته بود تا اینکه دیروز میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در نهادهای بین‌المللی مسرتقر در شهر وین اعلام کرد، جلسه شورای حکام از آنس بین‌المللی انرژی اتمی درباره برنامه هسته‌ای ایران بدون صدور قطعنامه پایان یافت. او در پیامی تویتری نوشت: «بحث بر سر راستی آزمایی و نظارت در ایران در دور فعلی نشست شورای حکام از آنس بین‌المللی انرژی اتمی پایان یافت. هیچ قطعنامه یا تصمیمی در این زمینه اتخاذ نشد. فقط تبادل دیدگاه صورت گرفت.»

■ **روپای‌ها؛ باز یگران نقشه امریکا**

نمایندگی ایالات متحده امریکا در از آنس بین‌المللی انرژی اتمی روز سه‌شنبه به شورای حکام این درباره اینکه بیانیه یا قطعنامه‌ای علیه ایران صادر خواهد شد، بالا گرفته بود تا اینکه دیروز میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در نهادهای بین‌المللی مسرتقر در شهر وین اعلام کرد، جلسه شورای حکام از آنس بین‌المللی انرژی اتمی درباره برنامه هسته‌ای ایران بدون صدور قطعنامه پایان یافت. او در پیامی تویتری نوشت: «بحث بر سر راستی آزمایی و نظارت در ایران در دور فعلی نشست شورای حکام از آنس بین‌المللی انرژی اتمی پایان یافت. هیچ قطعنامه یا تصمیمی در این زمینه اتخاذ نشد. فقط تبادل دیدگاه صورت گرفت.»



مدودف: تضمین امنیتی اوکراین مقدمه جنگ جهانی سوم است

معاون رئیس شورای امنیت روسیه به طرح اخیر دولت اوکراین در پیشنهاد کردن انعقاد «تضمین‌های امنیتی» با حامیان و متحدان کی‌یف شدیداً واکنش نشان داد و آن را مقدمه‌ای برای شروع جنگ جهانی سوم دانست. در حالی که مقامات روسیه بارها نسبت به حمایت‌های همه‌جانبه غرب از اوکراین هشدار داده‌اند و آن را سبب تشدید تنش‌ها در اروپا می‌دانند اما حاکمان کی‌یف همچنان سعی دارند غربی‌ها را بیش از پیش به حمایت از خود وادار کنند. دفتر رئیس‌جمهور اوکراین روز چهارشنبه پیش‌نویس تضمین‌های امنیتی در خواستی کی‌یف را منتشر کرد. به گزارش خبرگزاری‌ها، این سند توسط رؤسای کار گروه تضمین‌های امنیتی بین‌المللی کی‌یف، رئیس دفتر رئیس‌جمهور اوکراین و دبیر کل سابق ناتو ارائه شد. متخصصان غربی هم در میان کسانی هستند که در تدوین این پیش‌نویس همکاری کرده‌اند، از جمله سیاستمداران سابق و کنونی و همچنین دانشمندان. برخلاف پیشنهادهای اولیه، این سند درباره وضعیت بی‌طرف کی‌یف با حضور روسیه به عنوان یک تضمین‌کننده امنیت، حرفی به میان نیاورده است. پیشنهاد شده است یک سند لازم‌الاجرای امنیتی میان اوکراین و کشورهای تضمین‌کننده امضا شود. یک گزینه جایگزین برای این سند، توافقات دوجانبه با هر یک از این کشورهاست. امضاکنندگان شامل امریکا، استرالیا، انگلیس، آلمان، ایتالیا، کانادا، لهستان، ترکیه، فرانسه، کشورهای اروپای شمالی، مرکزی و جنوبی و همچنین کشورهای حوزه بالتیک هستند.

در این سند آمده است: تضمین‌های امنیتی مثبت خواهند بود. آنها گستره‌ای از تعهدات را از سوی تضمین‌کننده‌ها و اوکراین مطرح می‌کنند. آنها باید بر اساس توافقات دوجانبه، لازم‌الاجرا باشند، اما از طریق یک سند همکاری استراتژیک مشترک، در کنار هم قرار گیرند؛ سندی تحت عنوان «پیمان امنیتی کی‌یف». همچنین این سند خواسته اوکراین برای پیوستن به ناتو را محدود نمی‌کند. از سوی دیگر، کی‌یف خواسته است فهرستی از اقدامات زیرساختی، فنی، نظامی و اطلاعاتی تهیه شود، برخی از این اقدامات باید در صورت حمله یک کشور سوم به اوکراین، به سرعت توسط دیگر کشورها تأمین شود. در این سند مشترک، تضمین‌کننده‌ها باید ضمانت کنند که در صورت حمله، تعهدات امنیتی گسترده‌ای را با استفاده از تمامی امکانات قدرت ملی و جمعی خود به کار گیرند و اقدامات لازم را برای دفاع از اوکراین انجام دهند؛ اقداماتی که شامل ابزارهای دیپلماتیک، اقتصادی و نظامی است. این اقدامات به اوکراین کمک می‌کند از حق حاکمیت خود دفاع و امنیت، برتری نظامی و توانایی دفاع از خود را تضمین کند. اوکراین از متحدانش می‌خواهد در بخش نظامی کی‌یف سرمایه‌گذاری کنند و تسلیحات و اطلاعات خود را با اوکراین به اشتراک بگذارند.

■ **خشم کرملین**

رومنیای از سند تضمین امنیتی اوکراین مخم مقامات مسکو را در پی داشته است. دیمیتری مدودف، معاون رئیس شورای امنیت روسیه دیروز در مطبوعه در پیام‌رسان تلگرام منتشر ساخت، تأکید کرد، این پروژه به مثابه تسری دادن حمایت نظامی ناتو به اوکراین است. او هشدار داد: اگر اعضای این بلوک دست از اسلح تسلیحات بیشتر به کی‌یف برندارند، جنگ در اوکراین وارد تعداد ملیون‌ها پیش‌بینی‌پذیری خواهد شد و این سرآغاز ورود تعداد بیشتر و بیشتری از کشورها به این جنگ است. به گزارش اسپوتنیک، مدودف با بیان اینکه این اقدام در صورت عملی شدن مقدمه‌ای برای جنگ جهانی سوم است، نوشت: «در آن صورت مردم کشورهای غربی بدشان چنانچه نوانست در خانه‌ها و آپارتمان‌های تمیز بشنوند به اینکه چطور با ناب‌های خود روسیه را تضعیف می‌کنند، بختند. هر چیزی در اطراف آنها شعله‌ور خواهد شد. شهروندان آنها سهم عادلانه خود از مصائب را دریافت خواهند کرد. زمین به معنای واقعی کلمه خواهد سوخت و بتن در اطراف آنها ذوب می‌شود.»

اخبار گوناگون

■ **ترامپ: می‌ترسم ایران مرا بکشد**

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق امریکا به دوستان نزدیک خود گفته که او از انتقام‌جویی ایران بابت شهادت سردار قاسم سلیمانی می‌ترسد. پیتر بیگر، خبرنگار نیویورک تایمز و همسرش «سوزان گلنیز» خبرنگار نیویورکر» که کتابی که قرار است هفته آینده اها بازار شود، نوشتند که دونالد ترامپ از احتمال کشته‌شدن توسط ایران واهمه دارد. روزنامه «گاردین» در گزارش روز چهارشنبه خود گزارشی با این عنوان منتشر کرد: «طبق مطالب یک کتاب، ترامپ از ترور شدن توسط ایران به خاطر انتقام‌جویی برای کشته شدن سردار قاسم سلیمانی می‌ترسد.» این رسانه انگلیسی در گزارش خود نوشت: «دونالد ترامپ دسامبر ۲۰۲۰ به دوستانش گفت که او نگران است در انتقام کشته شدن قاسم سلیمانی ژنرال ایرانی که در حمله پهپادی ایالات‌متحده یک سال قبل از آن کشته شد، ایران برای ترور او تلاش کند.» بنا بر روایت این روزنامه انگلیسی، گاردین به یک نسخه از کتاب «پیتر بیگر» و همسرش دسترسی پیدا کرده است. کتاب این دو نویسنده امریکایی با این عنوان قرار است وارد بازار شود. «عامل تفرقه: ترامپ در کاخ سفید ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱». بیکر و گلنیز سیاست و مواضع دولت ترامپ در قبال ایران را شرح کرده‌اند؛ از اکراه او درباره توافق هسته‌ای برجام که توسط باراک اوباما امضا شد تا خروج امریکا از این توافق تا سرنگونی پهپاد امریکایی توسط ایران و بعدها ترور سردار شهید قاسم سلیمانی.

■ **مقام از یک: عضویت ایران در سازمان‌های بسیار مهم است**
صادق صفایف، معاون اول رئیس مجلس سنای ازبکستان گفت: عضویت ایران در سازمان همکاری‌های شانگهای بسیار مهم است. به گزارش فارس، وی اظهار داشت: سازمان همکاری‌های شانگهای یک سازمان توسعه منطقه‌ای است. عضویت پرزگ‌ترین کشورهای منطقه در این سازمان معاون اول رئیس مجلس سنای ازبکستان ادامه داد: ایران یک کشور مهم و بزرگی است. این کشور در چهارراهی قرار دارد که آسیای مرکزی را به خاورمیانه، آسیای جنوبی، قفقاز و اروپا متصل می‌کند. این نشان می‌دهد موقعیت جغرافیایی آن چقدر مهم است. صفایف تأکید کرد: از همه مهم‌تر دسترسی به بنادر دریایی از طریق ایران برای ما بسیار مهم است. بنادر «چابهار» می‌توانند در اتصال آسیای مرکزی به بازار جهانی نقش مهمی داشته باشند، البته همکاری با ایران برای سازمان همکاری‌های شانگهای بسیار مهم است.

■ **صنعا: برای نشان دادن حسن نیت آتش‌بس را پذیرفتیم**
جلال الرویشان، معاون نخست‌وزیر دولت صنعا در امور دفاع و امنیت گفت: ما نمی‌توانیم وضعیتی را که ائتلاف عربی ایجاد کرده است، قبول کنیم؛ وضعیتی که در آن نه جنگ است و نه صلح. ما برای تحقق اهداف استراتژیک ملت يمن بر آتش‌بس حساب باز نمی‌کنیم. قبول آتش‌بس برای این است که حسن‌نیت خود را برای صلح نشان دهیم. به گزارش شبکه روسیا‌الیوم، سلیم المغلس، وزیر خدمات شهری در دولت صنعا نیز گفت: دوره آتش‌بس رو به اتمام است و پرونده حقوق‌ها به رغم وجود کمیته اقتصادی در مسقط و وعده‌های مکرر سازمان ملل هنوز حل نشده است. ائتلاف عربی درباره حل پرونده حقوق‌ها و پرونده‌های انسانی و لغو محاصره جدیت ندارد. وی گفت: این ائتلاف از طریق قطع حقوق‌ها رنج و مشکلات ملت يمن را افزایش می‌دهد اما در عین حال منابع نفتی آنها را غارت می‌کند.